Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 
NESTA

Senhor Presidente, Nobres Edis:

Pelo presente, encaminhamos a essa E. Câmara Municipal, para apreciação dos Nobres 
Edis, o incluso Projeto de Lei, que dispões sobre a abertura de Crédito Adicional suplementar por 
anulação no valor de R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais).

A abertura do crédito acima citado se faz necessário para atender á solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde em despesas com aquisição demateriais de consumo e diárias para 
dar continuidade nas ações e serviços da referida Secretaria e Secretaria Municipal de Trabalho e

[...]

2019.

FAÇO SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ aprovou e eu, Prefeito 
Municipal sanciono a seguinte:

L E I

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito Adicional 
Suplementar por anulação no valor de R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde em despesas com Material de consumo 
e Diárias e secretaria Municipal de Trabalho e assistência Social em despesas com material de 
consumo para atender ao Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente.